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Kongres Inżynierów. Ś le d ztw o  nie ustaliło w in y le tn ik ó w
jap o ń skich.Wśród licznych zjazdów, które w 

ostatnich latach odbyły się we Lwowie: 
czy nawet w całej Polsce, największy 
niewątpliwie uwagę ściąga na siebie od 
bywający się w tej chwili w naszym 
mieście Pierwszy Poiski Kongres In* 
żynierów R. P. pod protektoratem Pa* 
na Prezydenta R. P. prof. Mościckiego 
i Pana Marszalka Śmigłego*Kydza.

Można bez przesady twierdzić, żc 
dzisiaj nietylko w Polsce ale wszędzie 
wybiła dla inżyniera wielka dziejowa, 
godzina. Czasy współczesne żyją 
wprost pod znakiem techniki. Wszyst* 
kie dziedziny dzisiejszego życia wprzą 
gnęły inżyniera w pracę. On jest wy* 
konawcą wszelkich wielkich przedsię* 
wzięć i zamierzeń, gdziekolwiek się 
one pojawiają. W  gospodarce rolne, 
czy leśnej, w budownictwie mieszka* 
ni owym, w przemyśle wszystkich kate* 
goryj, w wytwarzaniu broni i amuni* 
cji, w budowaniu szlaków komunika* 
cyjnych — wszędzie, dosłownie wszę* 
dzie działać musi jego wiedza i zdolno 
ści.

Posiadając takie możliwości słusznie 
mógł Pierwszy Polski Kongres Inżyme 
rów wypisać na swym sztandarze ha* 
sio: „Mobilizacja energii twórczej dla 
gospodarczego uniezależnienia Polski".

Hasło wielkie i wysoce aktualne. Du 
żo w nim powiedziano. Stwierdzono 
przede wszystk.m, że w Polsce istnieje 
energia twórcza. 2e drzemią jej niewy* 
czerpane zasoby w umysłach obywate* 
Ii i w warsztatach ich pracy. W  war* 
sztatach wielkich i małych. Rozsypane 
są jej zasoby po polskiej ziemi i pod 
jej powierzchnią Że idzie tylko o zna* 
lezienie środków i sposobów, by je wy 
dobyć, uruchomić, nadać im rozpęd, 
nadać im moc twórczą. Ten cel najwai 
niejszy dla całego naszego życia stawia 
jąc sobie inżynierowie, chcą oni zara* 
2em omówić między sobą drogi, które* 
by ich do niego powiodły. Ich samych 
a przy ich twórczej współpracy i in* 
nych. Gdy hasło pracy twórczej, hasło 
podciągnięcia Polski wzwyż jest dziś 
przewodnim dla całego Narodu, nie 
mogli nie stanąć przy nim także i ci, 
którzy z mocy swego zawodu wielce 
są ku temu powołani.

Ale w całokształcie tego zagadnienia 
skonkretyzowali inżynierowie to zada* 
nie, które im szczególnie przyświeca. 
Oto nie idzie im tylko o to, by gospo* 
darstwo polskie wznieść do możliwie 
najwyższego poziomu. Idzie im o to, 
by je uczynić tak silnym by stało się 
ono samodzielnym, niezależnym ni* 
gdzie i nigdy od kogokolwiek obcego.

A tu jest jeszcze do spełnienia o* 
grom zadań. Jeszcze milionowe pozy* 
tje zaimują po stronie biernej bilansu 
handlowego surowce i maszyny, przy* 
r2ądy i aparaty, chemikalia i wiele, wie

innych rzeczy. Polscy inżynierowie 
Postanowili i te dziedziny uniezależnić 
°d zagranicy. Dla tego zmobilizowali 
Wszystkie swe zastępy, by tej sprawie 
Poświęcić cały swój wysiłek.

Około 12P0 inżynierów przybyło do 
hwuwa. Poruszą oni mnóstwo spraw: 
Prządzeń gospodarczych, osi“d;i i bu* 
^Ownictwa, surowców, przemysłu kon 
strukcyjno*obróbkowego, przemysłu 
chemicznego, przemysłu konsumcyjne* 
£°> rolnictwa i wiele innych.

Społeczeństwo bacznie obserwuje to, 
'■o się na tym kongresie mówi i co się 
tam dzieje, bowiem te sprawy nie są 
sprawami wewnętrznymi inżynierów a 
całego ogółu obywateli. Alf.

I Tokio. 14. 9. (PAT.) Dziennik „Ni* 
szi*Niszi“ donosi, że japońskie władze 
morskie w Szanghaju zakończyły swe 
śledztwo w sprawie incydentu, w na* 

J stępstwie którego zraniony został am> 
basador W . Bryranii Knattchull Hu* 

j gessen.
W  ciągu wczorajszego popołudnia 

| przedstawiciele ministerstwa spraw za* 
granicznych i sztabu marynarki japoń* 
skiej rozpatrywali wspólnie to spra* 
wozdanie w związku z opracowywa*

niem odpowiedzi na protest Wielkiej 
Brytanii. Rezultaty 3*godzinnej kor.fe* 
lfncji nie zostały U jaw nione.

Dziennik ,,Niszi=Niszi“ dowiaduje 
się jednak, że śledztwo nie ustaliło od* 
powiedzialności lotników japońskich. 
D ziennik sądzi więc, że przesianie od* 
powiedzi japońskiej poprzedzone bę* 
dzie przez rozmowy dyplomatyczne. 
Rząd japoński czyni wszelkie wysiłki 
celem przyjaznego załatwienia ir*cy* 
dentu.

Masaryk nie ży je .
Praga. 14. 9. (PAT.) Dzis o godz. 

3.29 zmarł na zamku w Lanv były pre* 
zydent republiki czechosłowackiej To* 
masz Masaryk. Przy łożu zmarłego pre

zydenta do ostatniej chwili znajdowali 
się wszyscy członkowie rodziny, prezy 
dent Benesz z małżonką oraz premier 
Hodza.

O dw rót oddziałów  chińskich.
Tokio. 14. 9. (PAT.) Według donie* 

sień z Szanghaju, oddziały chińskie 
rozpoczęły dziś rano generalny od* 
wrót na wszystkich odcinkach frontu 
północnego, fak się zdaje, wojska chiń 
skie wycofują się na drugą linię obron 
ną, długości 20 mil, ciągnącą się od

Liuno do Nan*Siang wzdłuż linii kole* 
jowej Szanghai—Nankin.

Tokio. 14 IX. PAT. Według dzień* 
nika „Asahi“, straty chińskie w wal
kach z japończykami wynoszą do 
chwili obecnej 30.000 zabitych i z gó
rą 20.000 rannych.

Aresztow ania Polaków  w  Niemczech.
Berlin. 14. 9. (PAT.) Z Opola dono* 

szą:
W Bytomiu tajna policja państwo

wa aresztowała prezesa Związku Mło
dzieży polsko * katolickiej na Śląsku 
opolskim, Wiktora Gorzołkę.

Pan Gorzołka osadzony został w 
więzieniu policyjnym w Opolu, gdzie 
znajdują się już poprzednio areszto

wani i dotąd nie wypuszczeni młodzi 
Bolący. Z Polaków poprzednio are
sztowanych w ciągu września zwolnio 
no 6-ciu, a według nie potwierdzo* 
nych dotąd wiadomości 8 osób.

Wobec tego w więzieniu pozosta
wałoby jeszcze 24-ch aresztowanych 
Nie wytoczono dotychczas przeciwko 
nim żadnego oskarżenia.

Przem ów ienie kanclerza Hitlera 
na zamknięciu kongresu partyjnego.

Norymberga. 14. 9. (PA T) Wczoraj* 
szy ostatni dzień zjazdu partyjnego w 
Norymberdze rozpoczął się pod ztri* 
kiem wojska. Wczesnym rankiem 100„ 
tysięczny tłum widzów udał się na 
„Zeppelinw,iesc“, gdzie na ogromnym 
placu uszykowały cię oddziały róż* 
nych rodzajów broni w rynsztunku bo 
jowym. Przeglądu wojsk dokonał mini 
ster wojny marsz. von Blomberg. W  
godzinach popołudniowych te same 
oddziały zaprezentowały Się kanclerzo 
\vi Hitlerowi.

Norymberga. 14. 9. (PAT.) W  godzi 
nach wieczornych nastąpił akt zamknię 
cia kongresu partyjnego równie uroczy

ście, jak jego otwarcie. W  hali Luispol* 
da zajął miejsce na podium kanclerz* 
Hitler w otoczeniu prrewódców par* 
tyjnych i członków rządu. Naprzeciw* 
ko dyplomacja, goście honorowi i tłu* 
my publiczności, dopuszczone do tego 
aktu.

Jako jedyny mówca zabrał głos kan* 
clerz Hitler. Mowa jego transmitowa* 
na była nietylko na wszystkie radiosta 
cje niemieckie, lecz również i włoskie. 
W  słowach, nacechowanych gwaitow* 
nością i precyzją w półtoragodzinnej 
mowie wystąpił on z aktem oskarżenia 
przeciwko Moskwie i jej władcom.

Proces o zajścia racławickie.
Miechów. 14. 9. (PAT.) W  ponie* 

działek 13 września rb. przed kielec* 
kim sądem okręgowym na sesji wy* 
jazdowej w Miechowie rozpoczął się 
proces o zajścia racławickie.

Oskarżeni w liczbie 60 odpowiadają 
z art. 163 k.k. o to, że dnia 18 kwietnia 
br. w Racławicach—Janowiczach, po* 
wiatu miechowskiego, brali udział w 
zbiegowisku publicznym, liczącym o* 
koło 5.000 osób, które wspólnymi si* 

j łami dopuściło się przemocy i groźby 
; względem funkcjonariuszy P.P., sko* 
: sygnowanych w obu wymienionych

miejscowościach — przez strzelanie do 
nich z rewolwerów i karabinów, oraz 
obrzucanie ich kamieniami, bicie kol* 
bami, kijami, laskami i narzędziami 
żelaznymi, przez otaczanie ich i unie* 
możliwianie im swobody rut1 ów 
przez grożenie rozbrojeniem i pobi* 
ciem.

Omawianych czynów oskarżeni Jo* 
puścili się w tym celu, by zmusić fun* 
kcjonariuszów P.P. do zaniechania na* 
kazanych ’m prawnych czynności urzę 
dnwych.

MINISTER BECK W ICEFRZEW OD  
NICZĄCYM ZGROMADZENIA  

LIGI
Gentwa' 14. 9. (Iskra). W ybory wi* 

ccprzewodniczącego Zgiomadzenia Li* 
gi przyniosły sukces delegacji polskiej. 
Na jednego z sześciu wiceprzewodni* 
czących Zgromadzenia I.igi wybrany 
został minister J  Beck obok min. Fde* 
na (W . Brytania), min. Delbosa (Fran* 
cja), premiera de Valery (Irlandia), 
min. Ruzdi Arasa (Turcja) i kom. Li* 
twii,owa (ZSRR.).

W  ciągu 17 poprzednich Zgroma* 
dzeń Ligi Narodów delegat polski je* 
szcze ani razu nie zajmował stanowi* 
ska wiceprzewodniczącego.

OSIEMNASTA SESJ A ZGROMA* 
DZENIA LIGI NARODÓW.

Genewa. 14 9 (PAT.) Osiemnasta se* 
sja Zgromadzenia Ligi Narodów roz* 
poczęła się wczoraj rano w obecności 
przedstawicieli 54 państw. Włochy i 
Abisynia nie przysłały delegacji. Fo* 
siedzenie rozpoczęło się o g. 11 min. 
25, otworzył je przewodniczący Rady 
Ligi Narodów Juan Negrin.

STAN OBLĘŻENIA.
Bukareszt. 14. 9. (PAT.) W  dniu dzi 

siejszym w monitorze urzędowym o* 
głoszono dekret, przedłużający stan 
oblężenia na dalsze 6 miesięcy, ti. do 
16 marca 1938 r.

UKŁAD W NYON.
Genewa. 14. 9. (PAT.) Układ, za 

warty w Nyon, zostanie podpisany 
jutro przez wszystkie mocarstwa, re
prezentowane na konferencji, jak rów 
nieźli przez ZSRR., które przyjęło po 
stanowienia układu.

CHOROBA KRÓLOWEJ 
DUŃSKIEJ.

Kopenhaga, 14 IX. PAT. Królowa 
duńska, spędzając wyTwczasy w swej 
letniej rezydencji w północnej Jutlan-> 
dii, zasłabła nagle, cierpiąc na gwał* 
towne bóle jelit. Królowę przewiezio- 
ho natychmiast do szpitala w Skagen, 
gdzie poddana zostanie badaniom le
karskim.

STANY ZJEDNOCZONE POWIĘ* 
KSZAJĄ ARMIĘ.

Nowy Jork. 14. 9. (PAT.) W  przemó 
wieniu, wygłoszonym na zebraniu b. 
kombatantów i członków organizacyj 
patriotycznych, podsekretarz stanu w 
departamencie wojny Louis Tohnson 
podkreślił, że Stany Zjednoczone po* 
trzebują obecnie stałej armii silniejszej, 
niż ta, jaka istnieje obecnie. „Nasza 
armia stała" — mówił Johnson — li* 
czy obecnie 12.000 oficerów i 165.000 
szeregowych. Jest to liczba niewystar* 
czająca dla celów obrany narodowej. 
Trzeba koniecznie zwiększvć liczbę o* 
ficerów conajmniej o 2000 .

STRASZNA KATASTOFA AUTO* 
BUSOW A.

Ryga. 14. 9. (PA T.) Z Kowna dono* 
sza o wielkiej katastrofie autobusowej 
w pobliżu miasteczka Vilkaj, dokąd dą 
żyło 160 osób, przeważnie kobiet, na 
uroczystą procesję. Osoby, jadące były 
rozmieszczone w jednym aucie osobo* 
wym i 3 ciężarówkach. 'Ciężarówka, ja 
dąca na czele, na ostrym skręcie wpa* 
dła na słup telegraficzny, wysypuiąc 
wszystkich pasażerów, a jadący za nią 
autobus przy gwałtownym zab imowa* 
niu przewrócił się. Jest 4 zabitych, 40 
ciężko i 30 lżej rannych.
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L w ó w  powita gorąco i serdecznie 
oddziały w ojskow e.

Wiadomości bieżące.
W to re k  i
Podw. św. Krz.

Jutro: M. o . Boi. 
Wschód słońca 5'05 
Zachód .  17-58

TEATR WIELKI.
W toiek godz. 20 „Król w łóczków ".
Środa godz. 20 „Faust**.
Czwartek godz. 20 „Król włóczęgów". 
Piątek godz. 20 „Król włóczęgów".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Wtorek godz. 20 „Freuda teoria snów . 
Środa godz. 20 „Freuda teoria snów*4. 
Czwartek godz. 20 „Freuda teoria snów . ■ 
Piątek godz. 20 „Freuda teoria snów'.

ISN O TF-A iR Y
A PO LLO : „Władca".
CAS1NO: „Koniec pani Cheyney". 
CH IM ERA : „Szesnastolatka".
EU RO PA : „Piętro wyżej*4.
KOPERN IK: „Pasażerka" z Shirley Tern* 

ple.
M A RYSIEŃ K A : „Ślubowanie4*4.
MUZA; „Jej wysokość tańczy walca44. 
PAŁACE: „Trafaigar".
PAX: „Antek Policmajster44 z Dymszą. 
R A J: „Pałac we Flandrii4 .
RIALTO: .Matura".
STYLO W Y': „Prawo młodości" j  rewia. 
SW 1T: „Kłopoty sportowca" i rewia Ku* 

ligowskiegio.
TO N : .Niezwyciężony Robinson Kru*

zoe4*.
U C IECH A : „Orzeł leci do Chin*4 i rewia

fo t o pla st y k o n .
„Bułgaria44.

— Teatr Wielki gra w dalszym ciągu 
w pełni niezmiennego i największego powo* 
dzenia „Króla włóczęgów44, którego ostatnie 
przedstawienia odegrane były przy do* 
szczętnie zapełnionej widowni. Świetna gra 
całego zespołu z pp. Brochwiczówną, Bie* 
licką, Chaniecką, Tichc, Solarskim, Szymań 
skim, Machalskim, Skoniecznym i Boro* 
wym na czele, wywołują na każdym przed* 
stawieniu entuzjazm. Sądząc z dotychczaso* 
wego gorącego przyjęcia, wspaniale wysta* 
wionę widowisko „Król włóczęgów44 je* 
szcze długo utrzyma się w repertuarze.

— Teatr Rozmaitości daje w tym ty; 
godniu już ostatnie przedstawienia cieszącej 
się wielkim sukcesem znakomitej komedii 
Antoniego Cwojdzińskiego „Freuda teoria 
snów" w koncertowym wykonaniu asów 
scen stołecznych Romanówny i Maszyń* 
skiego. Wobec wyjazdu znakomitych arty* 
stów na dalsze tournee, „Freuda teoria 
snów" w teatrze Rozmaitości grana będzie 
przez ostatnie dni do piątku bież. tygodnia 
włącznie.

— Zespół regionalny górnośląski w
przejeżdzie przez Lwów na święto 

winobrania w Zaleszczykach wystąpi tylko 
raz jeden w Teatrze Wielkim w dniu jutrze) 
szym, w środę popołudniu o g. 15.30 (3.30) 
na przedstawieniu po cenach zniżonych, z 
regionalnym widowiskiem „Wesele Śląskie" 
w układzie tekstu Stanisława Ligonia, w o* 
pracowaniu muzycznym Bolesława Wallek* 
Walewskiego. Jedyna sposobność zapozna* 
nia się z śląskim folklorem, malowniczy, 
mi kostiumami, oryginalnymi tańcami, śpie* 
wami piosenkami, scenami obrzędów ludu 
śląskiego, które z pewnością zainteresują 
najszersze masy społeczeństwa i młodzież 
szkolną.

— Przedsprzedaż biletów na wszystkie 
przedstawienia. Kasy przedsprzedaży są 
czynne: w Teatrze Wielkim od godz. 
10—13 (tel. 281*10) i kasie miastowej, ul. 
Akademicka 28, w dnie powszednie od 10— 
16, w niedzielę i święta od g. 10— 13.

— Opera — Teatr Wielki. „Faust" nie* 
śmiertelna opera Gounoda, dany będzie 
jako ostatnie przedstawienie operowe. W 
roli tytułowej wystąpi Di„u Badescu, feno* 
menalny tenor Opery Królewskiej w Buka* 
reszcie. Małgorzatę śpiewa Maria Fiorenza 
z Mediolanu. Świetny bas Roman Wraga 
wystąpi w najlepszej swej roli Mefistole* 
lesa. Walentego śpiewa młody baryton o 
pięknym głosie Filip, jako Siebel wystąpi 
Maria Popowiczówna. Przy pulcie dyry* 
genckim stanie doskonały kapelmistrz An* 
toni Rudnicki. Reżyseruje Al. Ułuchanow. 
Bilety do nabycia w księgarni Seyfartha i 
w kasie Teatru Wielkiego.

KOM JHMATY.
— Lwowski Oddział Związku b. Ochotni* 

ków Armii Polskiej zawiadamia, że prze* 
niósł swą siedzibę z ul. Szopena ćlo wl u  
snegw lokalu, Lwów, Rynek 1. 34, I. p. Sc* 
kretariat urzęduje codziennie z wyjątkYin 
niedziel i  świąt od godz. I8*tej do 20*tej.

— Ostre strzelanie na „Zamarstynowie4*. 
W  dniach: 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23 , 24, 25, 
27, 28, 29 i 30 września br. odbywać się 
będą na strzelnicy wojskowej w Zamarsf/* 
nowie ćwiczenia oddziałów wojskowych 
połączone z ostrem strzelaniem. Strefa za* 
grożona pociskami, której przekroczenie po 
łączone jest z niebezpieczeństwem dla ży* 
cia, obsadzona będzie posterunkami ochron 
nymi, do zarządzeń których winni stosować 
się bezwzględnie wszyscy przechodzący.

— Ruch tramwajowy w ub. niedzielę. 
W  niedzielą ubiegłą 12^ga bm. tramwjje 
lwowskie przewiozły rekordową liczbę osób 
mianowicie 147.700, nic licząc stałych kari 
abonamentowych. Do przewiezienia tych o, 
sób użyto 136 wozów i 6 autobusów. W r.

W  sali posiedzeń Rady miejskiej od 
było się wczoraj wieczorem zebranie 
Komitetu obywatelskiego powitania 

( powracających z manewrów oddziałów 
i wojskowych W  imieniu p. Wojewody 
j  przybył naczelnik wydziału płk. Ktzy* 

woszyński, w imieniu wojska płk. To* 
maszewski, dalej przedstawiciele urzę* 
dów i instytucyj, Związków kombatan 
ckich, oraz najszerszych warstw społe* 
czeństwa. Posiedzenie zagaił prezydent 
miasta dr. Ostrowski, zawiadamiając 
zebranych, że powrót wojska z mane* 
wrów i przemaisz przez ulice miasta 
nastąpi w środę dnia 15 b. m. w połud* 
nie. Chwila ta będzie okazją do zamani 
festowania uczuć żołnierskiego miasta 
Lwowa jakie żywi dla swego wojska. 
P Prezydent zaprosił z kolei obecnych 
do udziału w Komitecie obywatelskim, 
celem opracowania programu uroczy* 
stości.

Ustalono, że młodzież szkolna weź* 
mie gremialny udział w powitaniu woj 
ska i ustawi się szpalerami wzdłuż tra* 
sy przemarszu oddziałów, które przy* 
maszerują do miasta od strony rogatki 
Gródeckiej. Kierownictwo komisji po* 
rządkowej spoczywa w rękach nacz. 
Sznaczyńskiego.

Po krótkiej dyskusji Komitet uchwa 
lił następującą odezwę do społeczeń* 
stwa lwowskiego:

OBYW ATELE!
W  środę dnia 15 b m. wracają do 

Lwowa z ćwiczeń letnich oddziały woj 
i  skowe stacjonowane w naszym mie* 

ście.
Jest to najbardziej stosowna chwila, 

by dać publiczny wyraz łączności mię* 
dzy Wojskiem a Społeczeństwem. Mu* 
simy zamanifestować nasze przywiąza* 
nie do Armii i Jej Wodza, musimy oka 
z.ać utrudzonym żołnierzom, że ocenia* 
my należycie ich wysiłki i pracę.

Niech W ojsko nasze dowodnie się 
przekona, że stoi za nim jednolicie lu* 
dność cywilna.

Obywatele!
Komitet powitania W ojska zwraca 

się do W as z gorącym apelem o licz* 
ny udział w uroczystości.

Oddziały wojskowe weida do mia* 
sta od strony rogatki gródeckiej i bę* 
dą powitane przez reprezentantów spo 
łeczeństwa przed domami kolejowymi

W  dniu wczorajszym zmarł we Lwo | 
wie jeden z najzasłużeńszych bojowni* 
ków o niepodległość Polski w latach 
przed wielką wojną światową, b. sena* 
tor Rzeczypospolitej, Bolesław Wy* 
słouch.

S. p. Bolesław Wysłouch, urodził się 
w r. 1855 w Sosze na Polesiu. Ukoń* 
czyi Instytut technologiczny w Peters* 
burgu ze stopniem inżyniera, gdzie ze* 
tknął się z innymi działaczami niepod* 
ległościowymi i w tym kierunku praco 
wał. Po ukończeniu studiów i przyjeź* 
dzie do Warszawy, założył tu w r. 1877 
Koło niepodległościowe. Władze ro* 
syjskie wpadły wreszcie na trop dzia* 
łalności koła, nastąpiły aresztowania.
S. p. sen. Wysłouch przytrzymany, 
przebywał w dziesiątym pawilonie 
przez trzy lata. Po zwolnieniu, władze 
rosyjskie kazały Wysłouchowi podpi* 
sać deklarację, żc nie bedzie działał na 
szkodę imperium rosyjskiego. S. p. Bo 
lesław Wysłouch odmówił podpisania 
deklaracji i wyemigrował do b. zaboru

ubiegłym w tym samym dniu przewieziono 
136.500 osób, przy użyciu taboru 124 wo> 
zów i 7 autobusów.

KRONIKA MIEJSKA.
Dodatkowe szczepienie przeciw ospie. 

Dodatkowe i bezpłatne szczepienie prze* 
oiw ospie wyłącznie dla dzieci w wieku 
szkolnym odbywać się będzie w dniach 16, 
17 i 18 września br. od godz. 9—10 (tej w 
lokalu Oddziału zwalczania chorób zakaz* 
nych ul. Bourlarda L. 4, I. p. (wejśc:c 
przez podwórze).

Kurs dli wychowawczyń niemowląt i 
dzieci. Kurs dla wychowawczyń niemo; 
wląt d dzieci zorganizowany przez To w. 
Opieki nad matką i dzieckiem, pod nazwą 
Liga Małych Matek, rozpocznie się dnia i 
października br. Sekretariat kursu przyj*

w ul. Gródeckiej (Nr. 127—131) o g. 
12*tej. Następnie przemaszerują ul. 
Gródecką, Sapiehy, Sykstuską i Legio* 
nów do miejsca defilady na pl. Maria* 
cki przed pomnikiem Mickiewicza.

Komitet obywatelski wzywa do udc 
korowania domów wzdłuż trasy prze*

I marszu chorągwiami i emblematami 
I państwowymi i miejskimi, a zarazem 
i prosi o gromadzenie się wzdłuż całej 
1 trasy przemarszu i powitanie oddzia* 

łów kwiatami i okrzykami. Organiza* 
cje i związki społeczne winny w miarę 
możności wziąć udział w powitaniu za 
pośrednictwem swych pocztów sztan* 
darowych.

W e Lwowie, 13 września 1937 r
Za Komitet Obywatelski 

Prezydent miasta 
Dr. Stanisław Ostrowski w. r.

POW ITANIE ARMII w  POLSKIM 
RADIO.

W środę, 15 b. m. powraca z ćwi
czeń polowych armia do poszczegól
nych garnizonów. Przywitanie powra-j 
cających wojsk będzie miało we wszy* 
stkich miejscowościach charakter nie
zwykle uroczysty. Ludność cywilna 
zamanifestuje swoje .przywiązanie do 
armii polskiej. W  związku z przywita
niem wracających wojsk Rozgłośnia 
lwowska Dolskiego Radia nada we 
wtorek, 14 b. m. o godz. 20 przemó-i 
wienie prezydenta m. Lwowa dr. Sta* 
nisława Ostrowskiego, oraz kilku 
przedstawicieli sfer mieszczańskich.

Po przemówieniach nadana zosta
nie lekka audycja żołnierska. Samo 
powitanie wracającej armij odbędzie 
się we środę, 15 b. m. niezwykle uro
czyście. Wracające z ćwiczeń oddziały 
powita o godz. 12 włodarz miasta dr. 
Ostrowski na ul. Gródeckiej w pobli
żu domów kolejowych.

Powracające z ćwiczeń wojsko pro* 
wadzić będzie gen. Czuma. Około go
dziny ]2‘50 odbędzie się defilada na 
pl. Mariackim pod pomnikiem Mickie
wicza, którą odbiorą gen, Karaszewicz 
Tokarzewski i wojewoda lwowski Bi- 
lyk. Fragmenty defilady transmitowa* 
ne będą również przez rozgłośnię lwo
wską Polskiego Radia. Przv mikrofo
nie sprawozdawczym będzie p. Kazi* 
mierz Wajda.

austriackiego, gdzie we Lwowie zało* 
zył „Przegląd społeczny44, pismo o cha 
rakterze niepodległościowym. W  tym 
samym czasie wstąpił do redakcji „Ku* 
riera Lwowskiego44 gdzie pracował pra 
wie do samego końca istnienia tego 
pisma t. j, do r. 1919, wychowując wie* 
lu wybitnych dziennikarzy i publicy* 
stów.

S. p. Wysłouch był jednym z trzech 
założycieli Stronnictwa Ludowego i z 
ramienia tego stronnictwa już w wol* 
nej Rzeczpospolitej Polskiej piastował 
mandat senatora w r. 1922 i następ* 
nych.

Postać ś. p. senatora Bolesława Wy* 
słoucha była bardzo popularna w na* 
szym mieście, otaczał go ogolny szacu* 
nek i poważanie, to też niespodziewa* 
nemu zgonowi Jego towarzyszy po* 
wszechny żal.

Pogrzeb odbędzie się we Lwowie we 
środę 15 września 1937 r. o godz. 15 z 
krypty katedry Ormiańskiej.

mujje zgłoszenia d udziela informacji -o* 
dziennie od godz. 13— 15:itcj w lokalu M 'cj 
skiej Stacji Opieki nad matką i dzieckiem 
przy ul. Chorążczyzny L. 22.

Cykl pogadanek z zakresu higieny i pie* 
lęgnacji dzieci. W I. Miejskiej Stacji opieki 
nad matką i dzieckiem na ul. Chorążczy* 
zny L. 22 rozpoczyna się z dniem 15 wrze, 
śniia br. cykl pogadanek z zakresu higieny 
i pielęgnacji niemowlęcia i dziecka. Poga* 
danki odbywać się będą w każdą środę o 
godz. 17 jtej- (5 popoł.).

Pożar w browarach lwowskich. Wczoraj 
wybuchł pożar w Browarach lwowskich. 
Pastwą pożaru padła część budynku, mie 
szczącego słodównię oraz duży zapas ję* 
czmienia. Straty wynoszą blisko sto tysięcv 
złotych.

70-lecie Lwowskiej Ochotniczej 
Straiy Pożarnej „Sokół“

W ramach tygodnia Obrony Prze
ciwlotniczej i Pożarowej odbyła się 
wczoraj piękna uroczystość związana 
z jubileuszem 70-lecia Lwowskiej 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Po Mszy 
św. odprawionej w kościele OO. Kar
melitów przed ołtarzem patrona stra* 
żactwa św. Floriana, odbyła się na 
ulicy Podwale defilada ochotniczej 
straży pożarnej, a następnie towarzy
skie zebranie w świetlicy Miej. Straży 
Pożarnej. W  uroczystości jubileuszo
wej wzią) udział p. wicewojewoda 
Chmielewski, wiceprez. Chajes, repre
zentanci wojskowości, prezes Straży 
Ochotniczej p. Kiesel, ppułkownik K 
Baczyński, bvly prezes Straży, r. W io* 
dzimirski, naczelnik Szpaczyński, r. 
Dziędzielewicz oraz prezesi podlwow- 
skich straży ochotniczych.

KONFISKATA W AG I ODWAŻNIKÓW.
Wydział przemysłowy Zarządu miej* 

skiego przeprowadził przy udziale delegata 
miejscowego Urzędu Miar we Lwowie oraz 
asystencji organów- P. P. — kontrolę pla* 
ców targowych. W  wyniku tej kontroli, za* 
kwestionowano u przekupni 37 wag oraz 
większą ilość odważników nieodpowiadają* 
cych obowiązującym przepisom. Doniesie* 
nia w celu nałożenia kary na posiadaczy 
tych wag skierowano do miejscowego U* 
rzędu wag. Wydział przemysłowy wzywa 
kupców i przemysłowców, by we własnym 
interesie składali w miejscowym Urzędzie 
Miar na ul. Kościuszki 1. 7 — wagi z ce*
chą z r. 1935 i starszą, do legalizacji, gdyż 
w przeciwnym razie narażą się na przykre 
konsekwencje. Wagi należy składać w ter* 
minie do końca grudnia 1937 r.

CEN Y ARTYKUŁÓW  PIERWSZEJ 
POTRZEBY.

W  czasie ocl /*go do 12»gio bicz. mieś. 
płacono w Rynku następujące ceny za ar* 
tykuly pierwszej potrzeby: bulka 4 gr,
chleb żytni razowy 27 gr, chleb żytni z mą* 
ki 65 proc. — 32 gr, pszenno*żytni 43 gr, 
mąka pszenna 65 proc. — 47 gr masło de* 
serowe zł. 3.60, kuchenne 3.20 zl, mleko nie 
zbierane 20 gr, śmietana 1 zł., śmietanka 80 
gr, ja jo  świeże 6—8 gr, ser zwyczajny 80—1 
zł., kiełbasa zwyczajna 1.90 zł, sadło 2.20 
zł, smalec wieprzowy 2.40 zł, słonina 1.90 
zł, buraki ćwikłowe 6—10 gr cebula 15 gr, 
grzyby suszone zł. 5—8, kapusta świeża 
główka 5—15 gr, jabłka kompotowe 10—25 
gr, deserowe 30—60 gr, gruszki kompotowe 
20—40 gr, deserowe 40—1 zl., kalafiory 
5—40 gr, szpinak 20 gr, sałata 5 gr, rzod* 
kiew 5 gr, rzodkiew zimowa 1 kg 10 gr, 
ogórki szt. 3—5 gr. czosnek 60 —80 gr, fa» 
sola szparagowra 25 gr, pomidory 10 20 
gr, ziemniaki 7 gr, indyk szt. 3.50 6 zł., 
gęś żywa 2—4 zł, bita 1.80—3.80 zł, kaczka 
żywa 1.50 zł. do 3 zł„ bita 1.40 2.80 zł, 
kura 1.50—4 zł., kurczęta 1.50—2.50 zł.

Program radiowy.
Środa, 15 września.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna.
11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: Dziennik południowy. 12.15: 
Płyty. 12.25: Orkiestra salonowa. 13.55: 
Płyty. 14.45: Ojjowiadanie dla dzieci. 15: 
Koncert ork. dętej Zw. Zaw. Prac. Gmin. 
z placu Targów Wsch. 15.45: Wiad. gosp. 
16: Szkic literacki. 16.15: Koncert popular* 
ny z placu Targów Wsch. 16.45: Odczyt. 
17: Koncert. 17.50: Plogadanka. 18: Chwila 
Biura Studiów. 18.10: Audycja słowno*mu» 
zyczna. 18.50: Pogadanka. 19: Słuchowisko 
19.50: Wiad. sport. 20: Muzyka taneczna. 
20.45: Dziennik wieczorny. 21: Koncert cho 
pinowski. 21.45: Opowiadanie. 22: Muzyka 
lekka. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: Płyty

ŚNIEG W  ALPACH.
Wiedeń. 14. 9. (PAT.) Nagły spa

dek temperatury w Austrii, połączony 
z ulewnymi opadami, spowodował po 
krycie Alp śniegiem powyżej 1700 m. 
oraz niektórych dolin alpejskich. Tem 
peratura spadła w Alpach poniżej ze- 
ra. Ulewne deszcze spowodowały we 
zbranie szeregu rzek w kilku miej
scach kraju. Z powodu nagłego ozię* 
hienia ludność zbiera chroniące się po 
domostwach jaskółki, które wiedeń
skie towarzystwo ochrony zwierząt 
odsyła od wczoraj samolotami do W e 
necji.

SIŁY BRYTYJSKIE 
NA MORZU ŚRÓDZIEMNYM

Paryż. 14. 9. (PA T.) Prasa paryska 
w depeszach z Londynu oblicza siły 
floty angielskiej na Morzu Sródziem* 
nym na: dwa pancerniki, dwa krążo* 
wniki bojowe i jeden lotniskowiec, 
3 wielkie krążowniki, 3 krążowniki 
lekkie, 7 łodzi podwodnych, 22 kontr* 
torpedowców, 6 torpedowców oraz 
pewną ilość okrętów pomocniczych* 
jak okręty warsztatowe i t. d.
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KUSZĄCA PROPOZYCTA.
Montral. 14. 9. (PAT.) Organizator 

rzy Wystawy światowej, która ma się 
odbyć w '-.owym Jorku w 1939 roku, 
zaproponowali opiekunom pięcioracz- 
kow kanadyjskich sumę 500.000 dolar 
rów za pokazanie dzieci w czasie Wy
suwy. Dr Allan Roy Dafoe, opiekun 
dzieci, propozycji nie przyjął.

PROTEST KONGRESU PANARABr
SK.IEGO W YLA N Y DO LIGI NAR.

Genewa. 14. 9 (PAT.) Kongres pan* 
arabski, odbywający się w Bloudane, 
w pobliżu Damaszku, nadesłał do Ligi 
Narcdów depeszę, reasumującą uchwa 
ły powzięte podczas obrad kongresu. 
Kongres protestuje przede wszystkim 
;przeciwko podziałowi Palestyny.

NIEDYSPOZYCJA PANA PREZY* 
DENTA RZPLITEJ.

Warszawa. 14. 9. (PAT.) Pan Pres 
zydent Rzeczypospolitej przeszedł 
przed kilku dniami lekką grypę, wsku 
tek czego przyjęcia na Zamku zostały 
odwołane. W  najbliższych dniach P. 
Prezydent R.P. podejmie normalną 
pracę.

D ZIEŃ  PRZYJĘĆ u  PANA PRE* 
MIERA.

Warszawa. 14. 9. PAT.) P. Prezes Ra 
dy ministrów gen. SławojrSkładkowski 
przyjął w dniu 13 b. m. Prymasa Pol* 
ski ks. kardynała A. Hlonda, następ* 
nie rektora Uniwersytetu Stefana Bato 
rego w Wilnie prof. dr. ks. Aleksandra 
Wójcickiego, z kolei zaś delegację zja* 
zdu delegatów organizacyj i Zwiąż* 
ków lokatorskich R. P., który odbył 
•się w dniu 12 b. m. w Warszawie.

KONFERENCJA EKSPORTOWA.
Warszawa. 14. 9. (PAT.) Jak wiado* 

mo w czerwcu r. b. odbyła się w war* 
szawskiej Izbie ?rzem.*Handlowej kon 
ferencja eksportowa.

KATASTROFA KOLEJOW A.
Poznań. 14. 9. (P A T ) W  sobotę póź 

nym wieczorem wydarzyła się na stacji 
kolejowej w Wieluniu katastrofa kole* 
jowa, w której zginęli kierownik po* 
ciągu towarowego Wawrzyn Kondut* 
sk., oraz urzędnik pocztowy, znajduja* 
cy się w bankardzie, Antoniewicz. 5 
osób z obsługi kolejowej odniosło cięż 
kie rany.

ROBOTNICY BĘDĄ MOGLI PRZE* 
KAZYW AĆ PIENIĄDZE DO KRA. 

JU .
Warszawa. 13. 9. (PAT.) Na podsta* 

wie porozumienia pomiędzy Bankiem 
Polskim i Pocztową Kasą Oszczędności 
— robotnicy rolni, udający się z Pol* 
ski na sezonowe roboty do Niemiec, 
uzyskali możność przekazywania do 
Polski zaoszczędzonych pieniędzy.

C EN N Y  DAR DLA UNIWERSY* 
TETU W  PITTSBURGU.

Warszawa, 14. 9. (PAT.) W tych 
dn ach przesłana została do St. Zjedn. 
kopia globusa jagiellońskiego, która 
stanowić będzie główną ozdobę wy
kańczanej obecnie sali polskiej na uni 
,wersytecie w Pittsburgu. Prace nad 
wykonaniem kopii prowadzone były 
w ciągu 4 lat przez znakomitego sny
cerza krakowskiego, Henryka W al- 
dyna.

FRANCUSKI MINISTER OSWIA- 
TY W  WARSZAWIE.

Warszawa. 14. 9. (PAT.) W dniu 14 
bm. francuski minister wychowania 
narodowego p. Jean Zay w przejeździe 
do Paryża przybędzie do Warszawy, 
gdzie zatrzyma się na dwudniowy po* 
byt celem złożenia wizyty p. ministro
wi W R  i OP. oraz zwiedzenia pol
skich i francuskich zakładów szkoli 
nych w stolicy.

ROZPRAW A O ZAJŚCIA PKZYTY. 
C KIE.

Lublin. 14. 9. (PA T.) Wczoraj 13 b. 
m. rozpoczęła się ponowna rozprawa 
odwoławcza o zajściach w Przytyku 
ba skutek uchylenia przez Sąd Naj* 
^  ższy wyroku Sądu apelacyjnego w 
Tublinic. Rozprawa dotyczy trzech o* 
skarżonych żydów i pięciu Polaków.

Czeskie m etody.
Mor. Ostrawa. 14. 9.) (PAT.) „Dzień 

nik Polski" ogłasza charakterystyczne 
wypadki, które wymownie ilustrują 
podstępne metody, przy których po* 
mocy ściąga się dzieci polskie na Ślą* 
sku Cieszyńskim do szkól czeskich.

W  gm inie Stonawie zapisali rodzice 
dwoje dzieci legalnie w terminie, wy* 
znaczonym przez władze, do szkoły 
polskiej. Podczas wakacyj, dzięki za* 
biegom z pewnej strony, dzieci te za* 
pisane zostały do czeskiej szkoły, co

jest niedopuszczalne i sprzeczne z u* 
stawą.

W  dn. 1 września, z początkiem ro* 
ku szkolnego, przed budynkiem poi* 
skiej szkoły doszło do przykrej sceny, 
gdyz dzieci tych nie chciano dopuścić 
do polskiej szkoły i przemocą ciągnię* 
to je w stronę czeskiej szkoły. Matka 
zaprowadziła dzieci do krewnych, 
skąd miały uczęszczać do szkoły. Ale 
już w następny dzień przy pomocy 
żandarma odszukano je i zaprowadzo* 
no do czeskiej szkoły.

Obrady Zja zd u  In żyn ie ró w .
Od niedzieli toczą się we Lv»owie 

obrady w sekcjach I. Polskiego Kon* 
gresu Inżynierów. Obrady odbywają 
się w ten sposób, że poszczególni refe* 
renci nie czytają całych referatów, lecz 
podają myśli przewodnie, na podsta* 
wie których toczy się następnie dysku 
sja.

Sekcja pierwsza obraduje pod prze* 
wodnictwem dyr. inż. Dażwańskiego. 
Jest to sekcja zagadnień ogólnych pla* 
nowania gospodarczego. Przedyskuto* 
wano dotychczas cztery podstawowe 
referaty.

Sekcja druga, podstawowych urzą* 
dzeń gospodarczych obradowała pod 
przewodnictwem ińż. Gajkowicza. Na 
tej sekcji wysłuchano i przedyskutowa* 
no dotychczas sześć referatów.

Następna sekcja, trzecia, budowni* 
ctwa i osiedli, której przewodniczy 
płk. inż Torunia, omówiła również 
sześć referatów.

Sekcja czwarta, podstawowych su*

rowców i tworzyw, pod przewodnie* 
twem inż. Górkiewicza, na której fre* 
kwencja była szczególnie silna, wysłu 
chała i przedyskutowała szereg zagad* 
nień dotyczących w szczególności me* 
tali, zawartych w sześciu referatach.

Następne sekcje, piąta pod przewód 
nictwem prof. Rytela, szósta której 
przewodniczy inz. Milewski i siódma 
z prof. Bratkowskim na czele wysłu* 
chały i omówiły również przy wielkim 
zainteresowaniu obecnych po sześć re* 
feratów.

Przez pierwsze dwa dni nie obrado* 
wała sekcja ósma, której przewodni* 
czącym został wybrany inż. Kolbuszo 
wski. Sekcja ta nosząca nazwę „zagad* 
nień różnych" rozpocznie obrady w 
ostatnim dniu zjazdu t. j. jutro, ponie* 
waż substratem dyskusji będą na niej 
te sprawy, które pobocznie, przy dy* 
skusji w innych sekcjach wyłoniły się, 
a nie mogły na mch znaleść oświetle*
ma.

Ostatni dzień wielkich m anew rów .
Kwatera główna Kierownictwa ćwi

czeń, 13. 9. (PA T) Przebieg ostatniego 
dnia pomorskich ćwiczeń międzydywi* 
zyjnych byt następujący:

„Niebiescy" po otrzymaniu znacz* 
nych posiłków przeszli w godzinach 
rannych do ogólnego natarcia, skupia* 
jąc poważne siły na swoim prawym 
skrzydle. Natarcie to spotkało się z u* 
derzeniem „czerwonych", prowadzo* 
nym w ogólnym kierunku na Kcynię.

Sygnał zakończenia ćwiczeń przer* 
wał zacięte boje w rejonie na południe 
od Kcyni.

Działania w ciągu nocy z dnia 12 na 
13. 9. i w dniu 13. 9. utrudniał bez* 
u-stanny ulewny deszcz.

Godną podkreślenia jest postawa 
woiska, która mimo bardzo dużego wy

siłku, niewygód i ciężkich warunków 
atmosferycznych wykazało odporność, 
zapał i hart ducha.

Oddziały łączności, wyposażone bo* 
gato w różnorodny nowoczesny sprzęt 
mimo bardzo ciężkich warunków, po* 
trafiły pracować ofiarnie i wywiązać 
się ze swych zadań.

Na szczególne wyróżnienie zasługu* 
je piechota, która wzmocniona należy* 
cie artylerią i środkami przeciwpancer* 
nymi, potrafiła nietylko nader skute* 
cznie przeciwstawić się groźnej broni 
pancerno*motorowej, lecz występować 
przeciwko niej zaczepnie.

Stara prawda, że piechota jest królo* 
wą bitwy, znalazła jeszcze raz swoje 
potwierdzenie w przebiegu ćwiczeń.

U r o c zy s te  p o w ita n ie  w o js k a  w  P r z e m y ś lu .
Przemyśl. (PAT.) Przemyśl witał 

wczoraj w szczególnie uroczysty spo* 
sób powracające z manewrów dwie for 
macje wojskowe. Na rynku przed Ma* 
gistratem na specjalnie zbudowanej try 
bunie zajęli miejsca reprezentanci 
władz z p. starostą przemyskim Remi* 
szewskim na czele. Obok ustawiły się 
reprezentacje wszystkich na terenie 
Przemyśla istniejących organizacyj 
społecznych. Cały rynek zalany był 
nieprzejrzanymi tłumami publiczności. 
Wracające z manewrów oddziały woj* 
skowe powitał w podniosłych słowach 
prezydent miasta Chrzanowski, po 
czym w imieniu wojska odpowiedział

gen. Boruta*Spiechowicz. Po tych prze 
mówieniach nastąpiła • defilada oddzia* 
łów. Uroczystości w rynku poprzedzi* 
lo powitanie oddziałów u wylotu mo* 
stów na Sanie, gdzie ustawiła się Rada 
miejska z prezydentem miasta na czele. 
Tu prezydent miasta powitał prowa* 
dzącego oddziały gen. Borutę*Spiecho* 
wicza i wręczył mu wspaniały bukiet 
kwiatów, przepasany szarfami o bar* 
wach miejskich. Podczas przemarszu 
żołnierzy, tłumy publiczności wznosi* 
ły okrzyki na cześć Armii i obsypywa 
ły żołnierzy kwieciem. Cała uroczy* 
stość miała charakter żywiołowej mani 
festacji.

Komisja studiów wróciła z Madagaskaru.
Warszawa. 14. 9. (PAT.) Wczoraj 

powróciła z Madagaskaru Polska Ko* 
misja studiów, która pod przewodni* 
ctwem mjr. Mieczysława Lepeckiego z 
Prezydium Rady ministrów i przy u* 
dziale dyrektora żydowskiego Towa* 
rzystwa emigracyjnego Leona Altera 
oraz inż. S. Dyka, badała przez ostat*

nich kilka miesięcy przydatność tej 
wyspy dla osadnictwa.

W  drodze powrotnej komisja za* 
trzymała się w Paryżu, gdzie odbyła 
dłuższą konferencję z ambasadorem 
Łukasiewiczem, po czym mjr. Lepecki 
został przyjęty przez bawiącego wła* 
śnie w stolicy Francji ministra T. Becka.

Znakomita okazja handlowa dla wyttawców
Za kilka tygodni, bo w początkach 

października b. r. odbędzie się Jesień* 
na Wystawa Katowicka „Przed zima“ 
organizowana przez Śląskie Towarzy* 
stwo Wystaw i Propagandy Gospodai 
czej w Katowicach (Stawowa 14, tele* 
fon 300*71).

Szeroki program Wystawy związany 
co do przedmiotu z nadchodzącym sc* 
zonem jesienno*zimowym i dający moż 
ność polskiej wytwórczości i kupie* 
ctwu doskonałego zareklamowani się 
na terenie Śląska — stwarza znakomitą 
okazie. ażebv w tani soosób oozvskać

nowych odbiorców i rozszerzyć swój 
zasięg handlowy; w szczególności W y 
stawa taka ma znaczenie ai„ tych wy* 
twórców, któizy m. in. posiadają goto 
we eksponaty lub urządzenia stoisk, 
gdyż wykorzystując te przedmioty, 
stwarzają wyjątkowo korzystną propa 
gandę dla swego interesu przy bardzo 
małych wydatkach.

Należałoby zatem zwrócić szczegół* 
ną uwagę licznych wystawców obec* 
nych Targów i Wystaw, ażeby po u* 
kończeniu ich zużytkowali jeszcze swe 
piękne eksponaty i dekoracje stoisk, 
przenosząc je częściowo na zachodni 
rynek handlowy t. j. do Katowic.

Szeroki i praktyczny temat Wysta* 
wy, dogodna pora przed sezonem zi* 
mowym, zawsze ciekawy rynek śląski, 
oraz wyjątkowo niskie ceny stoisk są 
okazją, którą należałoby w pełni wyko 
rzystać dla zwiększenia zamówień i o* 
brotów handlowych przed zimą

Decydując się 
na p o d ró ż 
rzuć okiem na 
i n f o r m a c j e  
o komunikacji 

lotniczej

100 TYS. NAGRODY ZA W SKAZA  
NIE SPRAWCÓW ZAM ACHU  

BOMBOWEGO.
Warszawa. 14. 9. (PAT.) W  godzi

nach popołudniowych odbyła się po* 
nowna konferencja m.nutra spraw we 
wnęrrznych Dormoy z kierownikami 
służby śledczej i władz sądowych w 
sprawie ostatnich zamachów bombo
wych. Po konferencji tej min. Dor
moy udał się do prezydium rady mi-f 
nistrów, gdzie odbył naradę z premie* 
rem Chautemps. Rząd wyznaczył na
grodę w wysokości 100 tys. franków 
za pomoc w wykryciu sprawców czy 
sprawcy zamachów.

SĄDOWE ECH A STRAJKU ROL
NEGO.

Rzeszów. (PAT.) W  sądzie grodz-, 
kim w Rzeszowie toczyła się obecnie 
już druga sprawa o strajk rolny. Tym 
razem przed sądem stanęło 9 oskarżo* 
nych, a to Stanisław Woźniak, Ta
deusz Tomaka, Piotr Pudło, Franci
szek Szybisty, Jan Cieśla, Franciszek 
Augustyn. Władysław Drżał i Józef 
Kołcz, oskarżeni o to, że 20 sierpnia 
br. o godzinie 6-ytej rano stanęli jako 
zorganizowana bojówka na drodze pu 
blicznej w Miłocinie pod Rzeszowem 
i nie przepuszczali do miasta fur w 
produktami żywnościowymi, przy 
czym siłą i groźbą zmuszali opornych 
do zawrócenia z drogi. Na ławie o* 
skarżonych zasiadł również prezes 
Koła Str. Lud. w Miłocinie Michał 
Rydz, oskarżony o namawianie reszty 
oskarżonych do pilnowania drogi. Ten 
ostatni oskarżony na pytanie oskarży
ciela publicznego, czy wie o tym, że 
władze Str. Lud. w Rzeszowie przy
rzekły staroście, iż cofną z dróg wszel 
kie bojówki, oskarżony oświadczył, 
że poprzedniego dnia rozmawiał w 
Rzeszowie z prezesem i sekretarzem 
Str. Lud. w Rzeszowie i ci nic mu o 
tym nie wspomnieli.

Przesłuchani w charakterze świad
ków poszkodowani potwierdzili tezy 
aktu oskarżenia, stwierdzając, że o* 
skarżeni stojąc szeregiem w poprzek 
drogi w żaden sposób nie chcieli ich 
przepuścić do miasta, Na wniosek rze
cznika prokuratury sąd postanowił 
przesłuchać -eszcze posterunkowych, 
którzy bojówkę rozpędzili, wobec cze 
go sprawę odroczono.

OFIARA TYFUSU.
Nadworna. (PA T.) W  szpitalu po* 

wszechnym w Nadwómej zmarł na ty* 
fus plamisty posterunkowy P. P. w 
Łanczynie, 31*letni Tyszkowski, który 
zaraził się od miejscowej ludności w 
czasie pełnienia swej odpowiedzialnej 
slu-by. Posterunkowy Tyszkowski był 
ogólnie łubiany przez miejscową lud* 
ność polską i ruską o czym świadczyły 
wieńce złożone na jego grobie.
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BRYTYJSK I M INISTER 
NA IR A N C . M ANEW RACH

Londyn. 14. 9. (PA T.) Minister woj* 
r.y W . Brytanii Korę Belisha wystara 
tował dzisiaj rano z lotniska w Wil= 
mington do Francji, gdzie weźmie 
udzia? w manewrach, odbywających 
się w zachodnich prowincjach kraju.

KOSZTOW NE RO ZTA RG N IEN IE
Paryż. 14. 9. (PA T.) Duże zaintereso 

wanie w prasie paryskiej wywołała 
wiadomość o niezwykłym roztargnie* 
niu Amerykanki P Kiam, — która 
przybyła na zwiedzenie Wystawy pa
ryskiej.

Pani Kiam zostawiła mianowicie w 
taksówce torebkę z klejnotami, posia
dającymi wartość dwóch imilionów 
franków. Pomimo okólników, wysła
nych przez policję, dotychczas torebka 
nie została odnaleziona.

Giełda z  dnia 14 w rze śn ia .
LW ÓW  -  GIEŁDA Z BO ŻO W A

Dewizy: Belgia 89.30, Berlin 212.97, Am* 
sterdam 291.8C, Kopenhaga 117.44, Londyn
26.25, N. Jork czeki 5.30 i. pół, kabel 5.29 
i pięć ósmych, Oslo 131.95, Paryż 18.9S, 
Praga 18.46, Sztokholm 135.40, Zurych 
121.75, Wiedeń 99.20, Mediolan 27.97, Mon* 
treal 5.30 i trzv ósme. A kcje: Bank Polski
105.25, Węgiel 25.30, Lilpop 52.50, Staracho* 
wice 32.00, Haberbusch 42.00. Papiery: 
4 i pół prc. poi. wewnętrzna 55.50, 3 prc. 
p o i. inwestycyjna 1 em. 67.50, serie 83.00, 
3 prc. poż. inwestycyjna 2 em. 68.25, serie 
83.50, 5 prc. poż. konwersyjna 62.00, 4 prc. 
poż. premiowa dolarowa 38.50, 4 prc. poż. 
konsolidacyjna 57.15. Tend. nieco mocn.

Z JA ZD  PO W IA TO W Y STR A 2Y  
POŻARNYCH  W  N A DW ORN EJ.

Nadworna (PAT.) W  związku z za* 
kończeniem Tygodnia Straży Pożar* 
nych odbył się w Nadwómti zjazd 
wszystkich oddziałów Straży pożar* 
nych powiatu nadwómiańskiego. Po 
nabożeństwie i defiladzie, którą ode* 
brał wicestarosta Cais, na stadionie 
odbyły się zawody między oddziałowe 
i pokazy ratownicze, przeprowadzone 
przez instruktora Kohuta. Zjazd był 
silnie reprezentowany przez górskie 
oddziały huculskie straży pożarnych z 
Dory, Jaremcza, Łuhu i Jabłonicy, któ 
re przybyły należycie wyszkolone pod 
kierunkiem swych instruktorów. Na 
zjazd jawiło się wielu sołtysów i wój* 
tćw powiatu nadwómiańskiego.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE,

IX. Km, 1548/37. Strona zobow.: Andrzej 
Nowak i  Małgorzata z Wiatrów Nowaku 
wa w Bosutowic. Edrkt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek strony egzekwującej Komunał ej 
Kasy Oszczędności Powiatu Krakowskiego 
w Krakowie przez adw. Dra K. Grzybów, 
skiego w Krakowie, Ptijarska 1 odbędzie 
się dnia 25 października 1937 o godz. ll**ej 
przedpoł. w Sądzie grodzkim przy ul. Sta* 
rowaślnej 13 w Krakowie w biurze Nr. 33 
11. p. na zasadzie poprzednio zatwierdzo* 
nych warunków, licytacja nisrępuiących 
realności: Ks. gr. Bosutów. Whl. 59. Ozna* 
czenie realności: parcela lkat. 82/6, 84/7 o 
łącznym obszarze 11.852 m kw. Wartość 
szacunkowa wraz z przynależ, zł. 3,250. 
Najniższa oferta zł. 2.166.67. Ks. gr. Bosu* 
tów. Whl. 87. Parc lkat. 116/1 i 120/1 o łą* 
cznym obszarze 3.588 m kw. Wart. szac. 
zł. 1.200. Najniższa oferta zł. 800. Ks. gr. 
Bosutów. Whl. 88. Parc. lkat. 237/2, 237;3 
o łącznym obszarze 850 m kw. Wart. szac. 
zł. 230. Najniższa oferta zł. 153.33. Ks. g . 
Bosutów. Whi. 92. Parc. lkat. 90/i o obsza. 
rze 5.80C in kw. Wart. szac. zł. 2.000. Nap 
niższa oferta zł. 1.333.33. Ks. gr. Bosutów. 
Whl. 11. Parc. lkat. 186/3, 188/2 193/4 o 
łącznym obszarze 3.126 m kw. na parce i 
186/3 stoi dom drewniany, stodoła z desek. 
Wart. szac. zl. 1.652.50. Najniższa oferta 
zł. 1.101.67. Do realności whl. 11 ks. gr. 
gm. kat. Bosutów należą następujące przy* 
należności: studnia, 32 drzewek, ogrodzi* 
nie. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi. Wadium wynosi ad iwh. 59 — zł 
325, ad lwh. 87 -  zl. 120, a i  ivih. 88 — 
zł. 23, ad lwh. 92 — zł. 200, ad lwh. 11 -  
zł. 165.25. Sąd grodzki w Krakowie ja k ) 
sąd hip. zanotuje wyznaczenie terminu licy*. 
Do wiadomości. Warunki licytacyjne i od* 
noszące się do tych realności dokumenty 
wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, pro. 
tokoly ocenienia iłd.) może każdy, mając*' 
chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzę. 
dowych w oddziale kancelaryjnym wyżej 
oznaczonym. Takie prawa, wobec których 
niniejsza licytacja byłaby niedopusz* 
czarną, należy zgłosić w sądzie najpóźniej 
na w ym acanym  terminie licytacyjnym 
przed rozpoczęciem licytacji, inaczej prc. 
tensja tego rodzaju o® do samej nierucho* 
mości nie miałyby już znaczenia. Osoby dla

których jakie prawa lub ciężary na po wyż. 
szych nieruchomościach bądź obecnie .ią 
już wpisane, bądź w toku postępowania li. 
cytacyjnego powstaną, zawiadomi się o dal. 
szych wydarzeniach tego postępowania tyL 
ko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, je . 
śli nie mieszkają w okręgu tego sądu i nie 
wskażą mu pełnomocnika do doręczeń w 
siedzibie sądu zamieszkałego. Ogólne we. 
zwanie wierzycieli hipotecznych. Z  wyjąt. 
kiem wierzycieli, którym służy łączne pra. 
wo zastawu, lub których wierzytelności są 
warunkowe, wzywa się wszystkich innych 

1 wierzycieli, mających pretensje hipotecznie 
I zabezpieczone na tych rcalnościach, aby naj 
I później na dni 8 przed terminem licytacyj.

nym oświadczyli, czy żądają zaspokojenia 
j swych wierzytelności przez zapłatę w go. 
l tówce, lub też zgadzają się na przejęoie 
j długu przez nabywcę, a uwolnienie dotych. 
| czasowego dłużnika. Kto najpóźniej na dni 
| 8 przed terminem licytacyjnym nie zażąda 

zaspokojenia swej wierzytelności przez za. 
piatę w gotówce, tego będzie się uważać za 
zgadzającego się na przejęcie długu przez 
nabywcę, jako też na uwolnienie dotychcza. 
sowego dłużnika, późniejsze żądanie zapła. 
ty w gotówce, mogłoby być uwzględnione 
tylko za zgodą nabywcy. Osobne wezwanie 
wierzycieli, których pretensje powstały z 
tytułu udzielenia kredytu lub oparte są na 
zapisie kaucyjnym. W szczególności wzywa 
się wierzycieli, na których rzecz wpisane 
jest prawo zastawu dla wierzytelności po, 
wstalych z tytułu bądź udzielonego kredytu, 
bądź prowadzenia interesów, aLbo ewiktji, 
albo też odszkodowania, aby najpóźniej na 
terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem 
licytacji oznajmili, ile wynoszą już ich pre. 
tensje do strony zobowiązanej z tych sto* 
sunków prawnych wynikające. Powyższe o. 
świadczenie i oznajmienie należy wnieść do 
Sądu powyżej oznaczonego, pisemnie lub 
ustnie do protokołu. Wezwanie organów 
publicznych w sprawie podatków i innych 
danin publicznych. W  myśl par. 172 ust. 
ostat. ord. egz. wzywa się organa publiczne 
powołane do wymierzania i ściągania po, 
datków, dodatków, nalcżytości i innych da. 
nin publicznych z realności, aby oświad. 
czyli najpóźniej na dni 8 przed terminem 
licytacyjnym czy zaspokojenia tych należy, 
tości, o ile one są hipotecznie zabezpieczo. 
ne na wyżej wymienionych rcalnościach, 
żądać będą przez zapłatę w gotowce lub 
zgodzą się na przejęcie długu przez nabyw. 
cę, z rOwnoczesnem uwolnien.em dotych. 
czasowego dłużnika. Gdyby najpóźniej na 
dni 8 przed terminem licytacyjnym nie z ł , 
żądano w sądzie zapłaty w gotówce, było. 
by to uważane za zgodzenie się na przeję. 
cie długu przez nabywcę, późniejsze żąda, 
nie zapłaty w gotówce, mogło b / być u, 
względ.iione tylko za zgodą nabywcy. Za. 
legające aż do terminu licytacyjnego poda. 
tki, dodatki, nałeżytości i inne daniny pu. 
blitzne, które od tej nieruchomości mają 
być opłacane wraz z procentami i innymi 
należy teściami uboczuemi, o ile nie są hi. 
potecznie zabezpieczone, należy zgłosić 
najpóźniej na terminie licytacyjnym przed 
rozpoczęciem licytacji, inaczej bowiem pre. 
tensje te bez względu na pierwszeństwo, ja . 
kie im zresztą przysługuje, byłyby zaspo, 
kiojione z masy podziałowej dopiero po zu. 
pełnfm zaspokojeniu wierzyciela egzekwu
jącego.

Komornik Sądu Grodzkiego rew. IX .
Kraków, 24 sierpnia 1937. 3212K

Km. 710/37. Strona zobowiązana: Maria 
i Ilko Bohusz w Hołem rawskim. Edykt li. 
cytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia 
wierzytelności. Na wniosek Galicyjskiej Ka 
sy Oszczędności we Lwowie, strony egze, 
kwującej odbędzie się dnia 22 paździerm. 
ka 1937 r. o godzinie 9 rano w sali Nr. 22 
II d. Sądu grodzkiego w Rawie Ruskiej 
na zasadzie zatwierdzonych warunków licy 
tacyjnych — licytacja realności: 2/3 części 
obj. whl. 1177. Realność obj. whl. 1177 
składa się z parc. Dud. 1, 2, 3, pgr. 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59/1, 59/2, 60, 60/1, 62, 63, 
64, 73, 74. Wartość szacunkowa 9.011 zl. 
40 gr., najniższa oferta 6007 zł. 60 gr. Do 
realności obj. whl. 1177 ks. gr. gm. kat. 
Hole rawskie należą następujące przynależ' 
ności: dom mieszkalny, piwnica, ustęp, stu. 
dnia, 264 drzew różnych oraz około 60 nu 
oparkanienia. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi. Protokół oszacowan:a 
i warunki licytacyjne do przeglądu w kan* 
celarii komornika Sądu grodzkiego w Ra
wie Ruskiej, drzwi Nr. 3.

Komornik Sądu Gmdzkicgo.
Rawa Ruska, 4 września 1937. 32I0K

II. Km. 696/36. Obwieszczenie. Strona 
zobowiązana: W olf Kornblum, Gitla Perl.i 
2»ga im. Kornblum i Estera Mariem Frankel 
w Rzeszowie. Na wniosek strony egzekwu. 
jącej Komunalnej Kasy Oszczędności mia. 
sta Rzeszowa odbędzie się dnia 18 paź. 
dziernika 1937 o godzinie 9,-itej rano w Są* 
dzie grodzkim w Rzeszowie biuro Nr. 14 
parter na zasadzie niżej zapodanych wa. 
runków licytacyjnych, licytacja następują* 
cej realnośai: 1/12 i 1/6 części realności lwh. 
1164 ks. gr. gm. kat. Rzeszów objętych. 
Realność ta w całości stanowi parc. lkat. 
252 budowla o  powierzchni 495 mtr.Jkw., 
a położona jest w Rzeszowie przy ul. Grott 
gera. Do realności tej przynależny jest bu. 
dynek mieszkalny 2*piętrowy podpiwni* 
caony o zabudowanej powierzchni 373 mtr. 
kw. wykonany z cegły na zaprawie wa. 
piennej i pokryty blachą pocynkowaną. 
Suma oszacowania 15.134 złotych. — Cena 
wywołania wynosi 11.350 złotych 50 groszy. 
Miejscem przechowywania ksiąg grunt-* 
wych powyższej realnośai jest Sąd okręgo. 
wy jako hipoteczny w Rzeszowie. Przystę* 
puijący do przetargu obowiązany jest zło.

żyć rękojmię w wysokości 1/10 części sumy 
oszacowania. Rękojmia złożona będzie w 
gotowiźnie albo w takich papierach war* 
tośoiowych, bądź książeczkach instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze osób 
małoletnich. Papiery wartościowe przyjm * 
wane będą w wartości 3/4 części ceny gie'* 
dowej. Przy licytacji będą zachowane usta.-. 
wowe warunki Licytacyjne o ile dodatkowym 
publicznym obwieszczeniem nie będą po. 
dane do wiadomości warunki odmienne. 
Prawa csób_ trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności n.a 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złocą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi. 
nienie nieruchomości, lub j-cj części z pod 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wlaś* 
ciwego Sądu nakazujące zawieszenie egze. 
kuoji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni 
przed licytacją wolno oglądać mające się 
sprzedać nieruchomości w dni powszednie 
od godzinyPS, pnej do 18*tej, akta zaś poste, 
powania egzekucyjnego można przegląd ić 
w Sądzie w godzinach urzędowych.

Komornik Grodzkiego Rewiru II.
Rzeszów, 50 kwietnia 1937. 5229K

/
IX. Km. 1554/57 i 1365/37. Zbiorowe ab* 

wieszczenie o licytacji. Komornik Sądu 
grodzkiego miejskiego Rew. IX. we Lwo» 
wie Mieczysław Grossman, mający kancc* 
larię przy ul. Zielonej L. 17 na podstaw:* 
art. 604 § 1 kpc. podaje do publicznej wia* 
domości, że 1) żc dnia 5 października 1937 
o godz. 12 we Lwowie, ul. Halicka Nr. 1) 
odbędzie się na wniosek wierzyciela L sz . 
licytacja ruchomości, składających się z 55 
par obuwia, .oszacowanych na łączną sumę 
750 zl. 2J że dnia 5 października 1937 o 
godz. 10 we Lwowie, ul. Fredry L. 4a od* 
będzie się na wniosek wierzyciela l*sza ii. 
cytacja ruchomości, składających się z 
meblu, lichtarzy srebr. i dywanów oszac )> 
wanych na łączną sumę 1305 zl. Ruchomo* 
śoi m.ożna oglądać w dniu licytacji w miej* 
scu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru IX.

Lwów, 11 września 1937. 322SK
|

IX. Km/ 1394, 1395/37. Obwieszczenie o 
licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodz 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. 
Mieczysław Grossman, mający kancelarię 
we Lwowue, ul. Zielona 17 na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado. 
mości, że dnia 29 września 1937 o godz. 
10.15 we Lwowie, ul. Tarnowskiego Nr. 18 
odbędzie się na wniosek Abrahama Mar* 
kowicza l*sza licytacja ruchomości, składa* 
iących się z mebli, aparatu radiowego i ma* 
szyny do szycia, oszacowanych na łączną 
sumę zł. 880. Ruchomości można oglądać w 
uniu licytacji w- miejscu i czasie wyżej c* 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru IX.

Lwów, 4 września 1937. 3227K

AM ORTYZACJE.
I T 41/37. Na wniosek Racheli Gold* 

wasserowej w Krakowie, ul. Łazarza lic* 
czna podejmuje się postępowanie, ceiem 
umorzenia wymienionych papierów war* 
tośoiowych, które wnioskodawczym zagi, 
r.ęly. Wzywa się posiadacza tych papierów, 
aby je w ciągu pól roku od dnia pierwsze* 
go ogłoszenia zarządzenia przedłożył ternu 
sądowi. Także inni interesowani mają zgio* 
sić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W 
razie przeciwnym uzna Sąd po upływie te* 
go terminu te papiery wartościowe za u* 
morzone. Oznaczenie papierów wartości.', 
wych: Książeczka Banku Gospodarstwa
Krajowego Nr. 42643 na kwotę 105 zł. .30 
gr. Książeczka wkładkowa Komunalnej Ka* 
sy Oszczędności miasta Krakowa nr. 390619 
na kwotę 112 zł. 30 gr. obie na nazwisko 
Racheli Goldwasserowej. Polisa Towarzy* 
stwa Ubezpieczeń „Phónix" Nr. 8504666 na 
1.000 dolarów w złocie, opiewająca na ", 3* 
zwisko Racheli Goldwasserowej.

Sąd Okręgowy Wydział 1.
W  Krakowie, 29 maja 1937. 5202

I. 2 T. 36/37. Wdrożenie postępowania 
amortyzacyjnego. Na wniosek ubezwłasno* 
wolnionej Marii Brudnickiej w Brzeżanaria 
działającej przez kuratora Michała Brudu.* 
ckiego wdraża się postępowanie celem a* 
mortyzacjii __ksiażeczki wkładkowej Kasy 
Kredytowej „jcuność* w Brzeżanach o Nr. 
2001 opiewającej na kwotę 465 zł., wysta* 
wiionej -na imię wnioskodawczym Marii bru
dnic ki ej. Posiadacza powyższej książeczki 
wzywa się, by zgłosił się ze swoimi prawa, 
nri do 6.-)du miesięcy w tut. Sądzie i ksią* 
żcczkę tę okazał lub '  też wniósł zarzuty 
przeciw wnioskowi,- gdyż po upływie wyżej 
oznaczonego terminu dokument ten będzie 
umorzony.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 30 sierpnia 1937. 3224

UZNANIE ZA ZM ARŁEGO.
T. 57/37. Edyikt. Jan Oszust, syn lózefa, 

urodzony 1 marca 1894 r. w Strzeliskach 
starych zaginął jako żołnierz ukraiński. Od 
czerwca 1918 r. niema io nim wiadomości. 
Ogłasza się, aby do roku udzielono Sądo* 
wi okręgowemu w Brzeżanach wiadomość: 
o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 20 sierpnia 1937. 3204

T. 44/37. Paweł Utnłański, syn Tymotea, 
urodzony 23 kwietnia 1899 w Kup czyń ca ch 
powołany w roku 1917 do armia austr. pi, 
sal do siostry w roku 1918 i zaginął na 
froncie włoskim. Na prośbę siostry Julii

wdraża się postępowanie celem uznania za 
zmarłego i wzywa się, ażeby do 6 miesię:v 
uwiadomiono Sąd _o zaginionym.

Sąd Oujręco-.ry.
W  Tarnopolu, 7 czerwca 1937. 3180

T. 102/36. Andrzej Stanuch, urodzony 6  
listopada 1893 w Jamnej powiat Brzesk)* 
syn Jana d Marii jako żołnierz 20 pp. na 
froncie rosyjskim w roku 1914 bez wieści 
zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie 
tut. Sądowi wiadomości o zaginionym do 
6 miesięcy.

Sąd Okręgowy.
Tarnów, dnia S maja 1937. 3225

T. 58/37. Edykt. Grzegorz Nakoneczny, 
syn Michała, ur. 5 lutego 1S94 w Wolcza* 
tyczach wcielony w roku 1914 do wojska 
austriackiego, a w jesieni lub na wiosnę
1915 r. miał umrzeć na czerwonkę na Wę» 
grzech i od tego czasu niema o nim wiad)» 
mości. Ogłasza się, aby do 6 miesięcy u» 
dzielono wiadomości o zaginionym.

8ąd Okręgowy.
Brzeżany, 2 wrześna 1937. 3223

T. 53/57. Edykt. 1) Iwan Rosolowski, 
syn Stefana, ur. 16 kwietnia 1SS9 w Danii* 
czu i 2) Dimytro Rosolowski, syn Stefana, 
ur. S lutego 1894 w Danilczu zaginęli. Iwan 
Rosolowski w jesieni 1914 r. dostał się do 
niewoli, rosyjskiej, ostatnia wiadomość o 
jego życiu pochodzi z sierpnia 1916 r. Dmy 
tro Rosolowski został wcielony w r. 19i9 
do u"ojska ukraińskiego. W r. 1919 kv Win* 
wicy zachorował na tyfus. O zaginionych 
niema wiadomości. Ogłasza się, aby co do 
Iwana Rosołowskiego do 6 miesięcy, zaś co 
do Dmytra Rosołowskiego do roku udzie* 
łono wiadomości o zaginionych.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 20 sierpnia 1937. 3222

T. 46/57. Edyikt. Szymon Pleskun, syn 
Jana, ur. 26 kwietnia 1897 r. w Litwinowie 
jako żołnierz 55 pp. armii austriackiej w
1916 r. miał zginąć na froncie włoskim w 
okolicy Tryjestu od pocisku nieprzyjaciel* 
skiego. Ogłasza się, aby do 6 miesięcy u* 
dzielono wiadomości' o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 24 sierpnia 1937. 322T

T 15/37. Edykt. Jan Cikan, syn Łukasza, 
ur. 20 czerwca 1887 w Krosienku ad Prze.-, 
myślany po zwolnieniu z wojska austria* 
ckiego w r. 1918, wcielony do wojska ukra* 
iń9kiego i od tego czasu niema o nim wia* 
domości. Ogłasza się, aby do roku udz»e» 
łono wiadomości o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 22 sierpnia 1937. 322CT'

T. 35/37. Edykt. Nikander zwany Stefan 
Czudakiewiice, syn M ikołaja, ur 18 pat* 
dziernika 1885 w Nosowde w roku 1914 w 
czasie pierwszej mobilizacji wcielony do 
wojska austriackiego i od tego czasu niema 
o nim wiadomości. Ogłasza się, aby do 6- 
miesięcy udzielono wiadomości o zaginio*. 
nym* , 4 v  »

Sąd Okręgowy.
Brzezany, 23 sierpnia 1937. 3219;

T. 27/37. Edykt. Mikołaj Stecko, syn Szy
mona, ur. 23 listopada 1886 w Plenikowiz 
w roku 1914 wcielony do wojską austria* 
ckiego i następnie wysłany na włoski front. 
Dtnia 15 sierpnia 1916 r .  został zabity w a * 
buchem granatu. Ogłasza się, aby do 3 nnc 
sięcy udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 22 sierpnia 1937. 321S,

ROZM AITE.
I. C. 294/37. Obwieszczenie. Sąd o k ręg o 

wy w Stryju wydział I. pod aje do wiado* 
mości, że na podstawie art. 157 § 1 kpc. p. 
Dr. Salamon Marguiics, żarn ..osikały ad we*, 
kat w Stryju został ustanowiony kuratorem 
do zastępowania nieznanego z m.ejsca po* 
bytu Jana Ufniarskiego, ostatnio zamieś*.- 
Uałego w Żydaczowie w sprawie powódź* 
twa Fundacji Stanisława hr. Skarbka w Mi* 
kołajowie » Drohowyże przeciwka Janowi 
Ufniarskieinu w Żydaczowie o uznanie 
prawa własności i wpis zpn. i wzywa nie* 
znanego z miejsca pobytu, uoy się -glorii 
do uczestniczenia w pomicmonym proce* 
sie.

L. S. Stryj, dnia 8 września 1937. 3226

O GŁOSZEN IA PRYW A TN E.

Urząd Wojewódzki Lwowski.
L. OA. 5/328/1 19).'

OGŁOSZENIE.
Ausberger Lciser, syn Reisli, urodzo 

w Drohobyczu 10 września 1905, kraw 
i.e Lwowie, Fischer Osias Moses (2 it 
syn Rywki, urodzony 4 kwietnia 1901 
Ottyniowicach urzędnik prywatny w Cl 
dorowie wnieśli prośby o zezwolenie 
zmianę nazwlisk rodowych Ausberger 
Richter, Fischer na Czaezkes.

Urząd Wojewódzki we Lwo-wie pod, 
powyższe prośby do powszechnej wiać 
mości z nadmienieniem, że w myśl art. 
ustawy z dnia 24/X. 1919 r. (Dz. U. Rz. 
nr. 88 poz. 478) wolno z ważonych pow 
dów zgłosić przeciw ich uwzględni er 
sprzeciw do Urzędu Wojewódzkiego 
Lwowie w ciągu dni 90 od dnia ogloszei 
w Monitorze Polskim, które równocześi 
zarządza się.

We Lwowie, dnia 8 września 1937. 32
Za Wojewodę 

Mgr. S. Kuliczkowski w. r.
Kierownik Oddziału.
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